
 

1  

Istituto Istruzione Superiore “E. Usuelli Ruzza” 
SETTORE INDUSTRIA E ARTIGIANATO - INDIRIZZO: 

MODA – CHIMICO SETTORE SERVIZI SOCIO-SANITARI - 

INDIRIZZO: ODONTOTECNICO ISTITUTO TECNICO 

INDUSTRIALE : SISTEMA MODA 

Via M. Sanmicheli, 8 TEL. 049657287 - FAX 049 666398 
35123 – PADOVA E-mail: pdis02200p@istruzione.it 

C.F. : 80014600284 http://www.istitutoruzza.edu.it 

 

 
 
Prot. e data - v. segnatura informatica 

Al Consiglio di Istituto 
Albo /Atti /sito web 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 
Progetto DIDATTICA INTEGRATA PER IL SUCCESSO FORMATIVO 
C.I.P. 10.2.2A-FSEPON-VE2020-129 
C.U.P. F96J20001120006 - C.I.G. 8708449773 

Oggetto: ISTITUZIONE COMMISSIONE OFFERTE PERVENUTE DALLE AZIENDE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

mailto:pdis02200p@istruzione.it
http://www.istitutoruzza.edu.it/
Protocollo 0006276/2021 del 23/04/2021



 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 
recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto 
della soglia comunitaria; 

VISTO  l’avviso prot. n° prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 “Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 
con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.  

VISTO la nota autorizzativa Prot. AOODGEFID/28307 del 10/09/2020 che determina l’avvio delle 
attività e il contestuale avvio della spesa; 

VISTA la determina dirigenziale Prot. n. 6626/A03 del 03/11/2020 di assunzione a bilancio del 
progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-2020-129 “Didattica integrata per il successo formativo” e la 
successiva informativa data al Consiglio di istituto in data 12/11/2020–; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7/2021 del 07/04/2021 - di approvazione della spesa 
per l’intero importo del progetto Pon “Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I 

e II grado” pari a Euro € 72.882,36; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5/2021 del 07/04/2021 - di approvazione dei criteri, 
regolamento e griglie di valutazione del personale docente del progetto Pon “Supporto per libri di 

testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado” pari a Euro € 72.882,36; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE; 

VISTE le lettere d’invio per contratto locazione personal computer prot. n. 5883/5884/5886/5887 
del 16.04.2021e n. 6020/2021 del 19.04.2021; 

CONSIDERATA la richiesta di preventivo a cinque aziende presenti in MEPA 

NOMINA 

la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute relative al progetto: 10.2.2A-
FSEPON-VE-2020-129 “Didattica integrata per il successo formativo”: 

- Prof.ssa CINZIA VILLANUCCI Dirigente Scolastico con funzione di Presidente 
- Dott.ssa. VINCENZA BAGNATO DSGA 
- Prof.ssa MARIATERESA DI RISO docente delegato del DS 
- Prof. STEFANO CAPPUCCIO docente di supporto operativo 
- Sig.ra PATRIZIA ROMANATO Ass. amministrativa di supporto gestionale  
 

E DECRETA 

Art. 1 
che la commissione proceda alla valutazione delle offerte pervenute secondo il capitolato tecnico 
fornito alle aziende contestualmente alla lettera d’invito. 

Art. 2 
che i lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione secondo 
quanto indicato nella lettera d’invito e procedendo alla selezione secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno 
verbalizzate e si concluderanno con redazione del verbale. 



 

Art. 3 
La Commissione è convocata il giorno venerdì 23/04/2021 alle ore 17.00. I lavori della Commissione 
dovranno concludersi entro e non oltre le ore 20.00 del giorno stesso. 

Per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso. 

Il presente provvedimento sarà notificato ai componenti della Commissione di gara e pubblicato 
all’albo on line del sito internet dell'Istituto www.istitutoruzza.edu.it/pon/ nella sezione dedicata 
ai progetti PON 

 
Il Dirigente Scolastico 

Cinzia Villanucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs.39/93 
 

http://www.istitutoruzza.edu.it/pon/

